

杭州中威电子股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的任何虚假记载，误导性陈述或重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	404,633,793.78	405,775,027.11	-0.28%
营业利润	39,415,586.72	46,608,037.70	-15.43%
利润总额	39,556,644.45	47,543,067.15	-16.80%
归属上市公司股东的净利润	34,958,307.45	45,542,045.64	-23.24%
基本每股收益（元）	0.12	0.17	-29.41%
加权平均净资产收益率	3.94%	6.97%	-3.03%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,587,546,691.71	1,109,530,523.58	43.08%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,098,263,431.84	679,019,337.82	61.74%
股本	302,806,028.00	272,503,000.00	11.12%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.63	2.49	45.78%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2018年，公司实现营业总收入40,463.38万元，比上年同期下降0.28%；营业利润3,941.56万元，比上年同期下降15.43%；利润总额3,955.66万元，比上年同期下降16.80%；归属于上市公司股东的净利润3,495.83万元，比上年同期下降23.24%。报告期内，公司营业收入和毛利率与上年同期比略有下降，同时

由于财务费用增加较大，造成归属于上市公司股东的利润有所下滑。

2、公司本期取得软件退税收入为2156.06万元，上年同期为1,650.96万元；本期非经常性损益为301.98万元，主要为收到政府补贴所致，去年同期非经常性损益969.19万元。

3、本报告期末公司总资产158,754.67万元，比期初增长43.08%；归属于上市公司股东的所有者权益109,826.34万元，比期初增长61.74%；归属于上市公司股东的每股净资产3.63元，比期初增长45.78%；主要原因为报告期内公司完成了非公开发行工作，非公开发行股票募集资金净额为389,735,818.95元。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2018年1月31日披露的2018年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2018年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

杭州中威电子股份有限公司

2018年2月28日